

**Erinnern Sie sich noch an große Familienfeiern in den fünfziger Jahren?**

**Haben Sie noch ein Bild von Cousine Gerdas Konfirmation?**

**Bekamen Sie Briefe mit Photos aus Sibirien?**

**Wer hat eigentlich das Abschiedsphoto geknipst, als die Nachbarn nach Deutschland gingen?**

Bisher gibt es keine Geschichtsbücher zu der Nachkriegszeit von 1944 bis 1960 im Memelland. Alles Geschehene existiert nur in Erinnerungen und in Photoalben. Dabei handelt es sich um wichtige Zeitzeugnisse, die der heutigen Generation viel über das memelländische Leben jener Jahre vermitteln können. Wir interessieren uns für Ihre Photos und die damit verbundenen Erinnerungen. Wir wollen sie sammeln, ausstellen und somit die fast vergessene Geschichte der Nachkriegszeit festhalten. Also, stauben Sie Ihr Photoalbum ab und rufen uns an!

*Dr. Ruth Kibelka-Leiserowitz, Dr. Silva Pocyté,  
Katharina Röper, Vasilijus Safronovas*

**Ar Jūs prisimenate didžiąsias šeimos šventes šeštajame dešimtmetyje?**

**Ar Jūs dar turite pusseserės Gerdos konfirmacijos nuotrauką?**

**Ar Jūs gaudavote iš Sibiro laiškų ir fotografijų?**

**Kas fotografavo atsisveikinimo nuotrauką, kaimynams išvykstant į Vokietiją?**

Iki šiol nėra parašyta Klaipėdos krašto pokario istorija (1944 – 1960 m. m.). Visi įvykiai išlikę tik atsiminimuose ir fotografijų albumuose. Pastarieji yra ypač svarbūs laikmečio liudininkai, galintys daug papasakoti šių dienų kartai apie to meto klaipėdiškių gyvenimą. Mums yra įdomios Jūsų nuotraukos ir su jomis susiję prisiminimai. Mes norime jas surinkti, parengti parodą ir taip užfiksuoti jau beveik pamirštą pokario istoriją. Mielieji, nupūskite nuo savo albumų laiko dulkes ir paskambinkite mums!

*Dr. Ruth Kibelka-Leiserowitz, dr. Silva Pocyté,  
Katharina Röper, Vasilijus Safronovas*

**Temos:**

Tėvynės praradimas 1944 m.: evakuacija, gyvenimas stovyklose vidurio Vokietijoje; karo pabaiga, sugrįžimas į Tėvynę; deportacija, sugrįžimas iš Sibiro; kolektyvizacija ir jos padariniai; tautinių mažumų šeimos kasdienybė; bažnyčia, pamaldos; darbas ir jo aplinka; pasiruošimas išvykimui, atsisveikinimas ir išvykimas.

